

**Manja ApS**

**Ormhøjgårdvej 21**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 21 05 38 80**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 31/03 2017

---

Henning Geertsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Manja ApS  
Ormhøjgårdvej 21  
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 05 38 80  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Jens Munk Jensen, formand  
Manja Dugart  
Henning Geertsen

### Direktion

Henning Geertsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailforretning inden for symaskiner samt tilbehør i tilslutning hertil og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 37.869, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 671.211.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>874.281</b>	<b>913.999</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(686.875)</u>	<u>(710.324)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>187.406</b>	<b>203.675</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(30.424)</u>	<u>(19.953)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>156.982</b>	<b>183.722</b>
Finansielle omkostninger	4	<u>(108.432)</u>	<u>(103.892)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.550</b>	<b>79.830</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(10.681)</u>	<u>(17.860)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>37.869</u></b>	<b><u>61.970</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>37.869</u>	<u>61.970</u>
		<b><u>37.869</u></b>	<b><u>61.970</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		71.133	88.209
Indretning af lejede lokaler		19.145	32.493
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>90.278</u>	<u>120.702</u>
Deposita		64.608	64.608
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>64.608</u>	<u>64.608</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>154.886</u>	<u>185.310</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.659.519	2.639.244
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.659.519</u>	<u>2.639.244</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	5.500
Periodeafgrænsningsposter		22.572	14.405
<b>Tilgodehavender</b>		<u>22.572</u>	<u>19.905</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>149.979</u>	<u>10.395</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.832.070</u>	<u>2.669.544</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.986.956</u>	<u>2.854.854</u>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		370.000	370.000
Overført resultat		<u>301.211</u>	<u>263.342</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>671.211</u></b>	<b><u>633.342</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>101.814</u>	<u>91.133</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>101.814</u></b>	<b><u>91.133</u></b>
Kreditinstitutter		1.232.462	1.178.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser		613.917	639.955
Gæld til tilknyttede virksomheder		138.229	47.113
Anden gæld		<u>229.323</u>	<u>264.728</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.213.931</u></b>	<b><u>2.130.379</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.213.931</u></b>	<b><u>2.130.379</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.986.956</u></b>	<b><u>2.854.854</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	370.000	263.342	633.342
Årets resultat	0	37.869	37.869
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>370.000</b>	<b>301.211</b>	<b>671.211</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets omsætningsaktiver. Selskabets varelager har en værdi, som overstiger årets indkøb af råvarer og hjælpematerialer. Selskabets lager af stof og knapper mv. skønnes ikke at ville kunne sælges til den oprindelige indkøbspris, idet man dels ligger inde med mange rester, og dels at salget er noget afhængig af den omskriftelige mode.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	585.859	609.928
Andre omkostninger til social sikring	13.003	12.238
Andre personaleomkostninger	<u>88.013</u>	<u>88.158</u>
	<b><u>686.875</u></b>	<b><u>710.324</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>30.424</u>	<u>19.953</u>
	<b><u>30.424</u></b>	<b><u>19.953</u></b>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.076	14.246
Indretning af lejede lokaler	<u>13.348</u>	<u>5.707</u>
	<b><u>30.424</u></b>	<b><u>19.953</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.315	1.740
Andre finansielle omkostninger	<u>105.117</u>	<u>102.152</u>
	<b><u>108.432</u></b>	<b><u>103.892</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>10.681</u>	<u>17.860</u>
	<b><u>10.681</u></b>	<b><u>17.860</u></b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2016	<u>242.643</u>	<u>225.773</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>242.643</u>	<u>225.773</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	154.434	193.280
Årets afskrivninger	<u>17.076</u>	<u>13.348</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>171.510</u>	<u>206.628</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>71.133</u></b>	<b><u>19.145</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	101.814	91.133
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b>101.814</b>	<b>91.133</b>
Materielle anlægsaktiver	9.295	5.744
Varebeholdninger	99.041	99.041
Skattemæssigt underskud	(6.522)	(13.652)
	<u>101.814</u>	<u>91.133</u>

## 8 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Manja Holding ApS. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, t.kr. 1.232, er der givet pant i driftsinventar og lejerettigheder i lejemål, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 71.

Til sikkerhed for bankgæld er givet virksomhedspant på t.kr. 1.300 i simple fordringer, varelagre samt driftsinventar og -materiel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 2.731.

## Noter til årsrapporten

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Henning Geertsen

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Manja Holding ApS